



ŚW. WOJCIECH

PISMO PARAFIALNE

Nr 2(97)

POZNAŃ

LUTY 2014 r.

„Pan jest moją mocą... Jemu zawdzięczam moje ocalenie” (Wj 15,2)

Jak co roku w naszym mieście, z okazji Dnia Judaizmu, nasz Kościół otworzył swoje progi przed pragnącymi dialogu z wyznawcami Judaizmu. W czwartek (16.01.) odbyło się nabożeństwo biblijne pod przewodnictwem naszego Księdza Arcybiskupa Stanisława Gądeckiego, z udziałem przedstawicieli Gmin Żydowskich. Od kilkunastu lat



wydarzenie to gości w naszej świątyni, która wypełnia się modlitwą do Pana Boga. Do Tego, w którego wszyscy wierzymy, w Słowa którego się wsłuchujemy, bo zostało zapisane w kartach Biblii (dla Żydów w naszym Starym Testamencie). Bardzo przejmujące w tym wszystkim jest to, iż dzieje się to przy zapalanej menorze dialogu, siedmioramiennym świeczniku ustawionym na środku kościoła. Ten świecznik nawiązuje do tej menory, którą Pan Bóg kazał zbudować Izraelitom po wyjściu z niewoli egipskiej. Miała ona stać przed Arką Przymierza a samym

Izraelitom miała przypominać Krzak Ognisty, z którego przemawiał do Mojżesza Pan Bóg. To właśnie tam On-Bóg nazwał Siebie: „Jestem, Który Jestem” (czyli „Jahwe”) i powołał Mojżesza do wyprowadzenia z niewoli Naród Wybrany. Ten symbol menory przypomina o mówiącym do ludzi Bogu. On pozwala nabierać przekonania, że Bóg, Ktoś tak wielki i mocny, jest przy mnie, i że do mnie mówi, by wskazać drogę, tę najbardziej właściwą. Ten klimat, że jestem przed Bogiem, towarzyszył mi podczas tegorocznego spotkania dialogu. Ksiądz Arcybiskup przypomniał w nim pytanie stawiane nie tylko przez Żydów, ale i chrześcijan: „Dlaczego Bóg uratował 600 tysięcy Izraelitów uciekających z Egiptu a nie uratował sześciu milionów z Holocaustu?”. Przypomniał też pytanie papieża Benedykta; „Gdzie był Bóg w Auschwitz?” uznając, że „szoań” to problem „autentyczności chrześcijaństwa” i że „nieustanna obecność misterium zła przenika nasze dzieje”. W słowach Księdza Arcybiskupa odkryłem na nowo to, co dla wiary jest podstawową sprawą czyli świadomość bliskiej obecności Boga, która nadaje sens jakiemukolwiek poświęceniu i niewinnemu cierpieniu. Jakże mocno tu brzmią słowa Pana Jezusa, też podkreślone podczas tego nabożeństwa: „Boże mój, Boże mój, czemuś mnie opuścił” (Mt 27,46). Dzięki tym znakom i słowom uzmysłowilem sobie, że gdy wiem, iż Bóg jest ze mną, łatwiej mi przyjąć wolę Pana Jezusa i zrozumieć drugiego. Dziękuję więc dobremu Bogu za klimat tego spotkania, za ludzi, którzy się ze mną modlili, i za menorę. Bliska mi się stała modlitwa Izraelitów, którzy po wyjściu z ziemi egipskiej, z domu niewoli z nadzieją i optymizmem śpiewali: „Pan jest moją mocą... Jemu zawdzięczam moje ocalenie”.

ks. Marek Kaiser - proboszcz

Sakrament namaszczenia chorych

„Ten kto w chorobie i w cierpieniu wzywa Pana, może być pewnym, że Jego miłość nigdy go nie opuści i że również miłość Kościoła, który jest przedłużeniem w czasie zbawczego dzieła Chrystusa, nigdy go nie zawiedzie” – to słowa papieża Benedykta XVI w Orędziu na XX Światowy Dzień Chorego w 2012 r.

Światowy Dzień Chorego ustanowiony został przez papieża Jana Pawła II w 1992 r. Ojciec Święty pragnął, aby żaden chory i cierpiący nie czuł się odrzucony. Dzień ten jest refleksją nad tajemnicą cierpienia, a także zwróceniem uwagi na problemy i

potrzeby chorych.

Sakrament namaszczenia chorych jest jednym z siedmiu sakramentów przez który Pan Jezus udziela człowiekowi różnych łask, odpuszcza grzechy i otrzymuje pomoc dla własnego zbawienia. Sobór Watykański II zmienił pojęcie dotyczące tego sakramentu, kiedy to w przeszłości był on postrzegany jedynie jako bezpośrednie przygotowanie i namaszczenie na śmierć. Nazwa tego sakramentu została zmieniona z „ostatniego namaszczenia” na „sakrament namaszczenia chorych”.

Biblijną podstawą tego sakramentu jest

tekst z listu św. Jakuba Apostoła: „Choruje ktoś wśród was? Niech sprowadzi kapłanów kościoła, by się modlili nad nim i namaścili go olejem w imię Pana. A modlitwa pełna wiary będzie dla chorego rachunkiem i Pan go podźwignie, a jeśli by popełnił grzechy, będą mu odpuszczone”. Sakrament ten u wielu katolików budzi wiele obaw, ponieważ uważa się, że jest rodzajem wyroku śmierci. Sakramentu tego nie udziela się wyłącznie osobom umierającym. Jest to sakrament, w którym oprócz przygotowania człowieka na śmierć, umacnia go w cierpieniu. Udziela się go

Bł. Jan Paweł II do Polaków!

Wczytując się w homilie, przemówienia i wystąpienia bł. Jana Pawła II odnajdujemy odpowiedź na pytania: Co od nas chciał? Czego żądał? O co prosił? O co apelował? I wskazywał nam, jak mamy żyć! Wypełniając ten swoisty duchowy testament, powinniśmy te zadania wypełniać. To winno być naszym uniwersalnym i ponadczasowym programem. Zadania dla Polaków- c.d.

Chrońcie małżeństwa i rodziny przed grzechem

12. Trzeba chronić małżeństwa i rodziny przed grzechem, przed ciężkim grzechem wobec poczynającego się życia - wiadomo wszak, że okoliczności tego grzechu obciążają całą moralność społeczną, a jego skutki zagrażają przyszłości narodu.

Trzeba chronić człowieka przed grzechami rozwiązłości i nietrzeźwości, bo niosą one z sobą poniżenie jego godności ludzkiej, a w skali społecznej zawierają nieobliczalne następstwa. Trzeba wciąż czuwać, wciąż budzić ludzkie sumienia, wciąż przestrzegać przed naruszaniem prawa moralnego, wciąż porywać do realizacji przykazania miłości; łatwo bowiem zakorzenia się w ludzkich sercach wewnętrzna znieczulica.

Częstochowa, 5 czerwca 1979, Przemówienie do Konferencji Episkopatu Polski

Episkopat musi być stróżem kultury polskiej

13. Kościół potrzebuje ładu hierarchicznego w tym celu, aby mógł skutecznie służyć człowiekowi i społeczeństwu w dziedzinie ładu moralnego.

Tu jest ta synteza dwóch świętych. Święty Stanisław jest wyrazicielem, symbolem i patronem tego ładu i jedności dwóch ładów. Ponieważ zaś ład moralny leży u podstaw całej ludzkiej kultury, słusznie tradycja narodowa upatruje właściwe miejsce św. Stanisława u podstaw kultury polskiej. Episkopat Polski wpatrzony w tego swojego wielkiego protagonistę w dziejach Ojczyzny nie tylko może, ale wręcz musi czuć się stróżem tej kultury. Musi do swego współczesnego posłannictwa i posługi zaliczyć szczególną troskę o całe dziedzictwo kultury polskiej, która wiadomo w jakiej mierze przeniknięta jest światłem chrześcijaństwa. Wiadomo zarazem, że właśnie kultura jest pierwszym i podstawowym dowodem tożsamości narodu. Misja Episkopatu Polski na przedłużeniu misji św. Stanisława, naznaczona jakby jego dziejowym charyzmatem, jest w tej dziedzinie oczywista i niezastąpiona.

Częstochowa, 5 czerwca 1979, Przemówienie do Konferencji Episkopatu Polski

Sakrament namaszczenia chorych

Cd. ze str. 1

osobom chorym, cierpiącym, osłabionym. W ciągu życia można wielokrotnie przyjąć ten sakrament, gdy człowiek wielokrotnie zapada na poważną chorobę.

W katechizmie Kościoła Katolickiego tak określa się sakrament namaszczenia chorych: chory otrzymuje łaskę „która jednoczy wewnętrznie chorego z męką

Chrystusa, dla jego własnego dobra oraz dla dobra Kościoła, dając mu pocieszenie, pokój, siłę, a także przebaczenie grzechów, jeżeli chory nie mógł się wyświadczyć”.

Sakramentu chorych udziela kapłan przez namaszczenie chorego na czole i dłoniach olejami wymawiając słowa „Przez to święte namaszczenie niech Pan w swoim nieskończonym miłosierdziu wspomóż cię łaską Ducha Świętego. Amen. Pan, który

odpuszcza ci grzechy, niech cię wybawi i łaskawie podźwignie. Amen”.

Przed przyjściem kapłana należy przygotować stół nakryty białym obrusem, zapalone świece, krzyż, wodę święconą i watę. Kapłan na stole umieszcza oleje i Najświętszy Sakrament.

Olej chorych jest co roku błogosławiony w katedrach w ramach Mszy Krzyżma sprawowanej przez biskupa w poranek Wielkiego Czwartku.

Ad limina apostolorum

łacińskie ad limina apostolorum oznacza „do progów (grobowców Apostołów)”. W kościele katolickim termin ten oznacza zobowiązanie biskupów regulowane prawem kościelnym, do odwiedzenia w okresie pięcioletnim grobów świętych Apostołów Piotra i Pawła, przedstawienie opaniężowi sprawozdania z prac diecezji oraz przyjęcie rad i zaleceń „Głowy kościoła”.

Taka wizyta polskich biskupów w Stolicy Apostolskiej odbędzie się w dniach 1-8 lutego. Polscy biskupi przebywać

będą w Rzymie, gdzie w pięciu grupach będą składać wizyty w watykańskich dykasteriach, zapoznając się z ich działalnością. Każda z grup będzie miała odrębne spotkanie z Ojcem Świętym Franciszkiem. Każda diecezja przed taką wizytą przygotowuje specjalny dokument, w którym w sposób szczegółowy opisuje życie swojej diecezji. Prezentuje się w tym dokumencie działalność misyjną danej diecezji, problemy duchowieństwa, a także powołań i formacji księży.



Znak Dobra

Anna Kot z „Głosu Wielkopolskiego”, Honorata Dmyterko i Karol Pospiech z tygodnika „Życie Rawicza” oraz redakcja miesięcznika „Tu Naramowice” to laureaci Nagrody Znak Dobra im. Romy Brzezińskiej. Nagroda Znak Dobra przyznawana jest dziennikarzom za artykuły lub akcje społeczne w prasie regionalnej, lokalnej, samorządowej, zakładowej, studenckiej i parafialnej, które promują dobro i przysparzają je w najbliższym środowisku.

W tym roku przyznano dwie nagrody, które łączy ocalenie inicjatyw codziennych.

Anna Kot otrzymała nagrodę za reportaż „Jako i my odpuszczamy naszym winowajcom...”, który ukazał się 8 listopada na łamach „Głosu Wielkopolskiego”. 19 października w wypadku samochodowym w Gołęczewie zginęły dwie osoby. Dwie przeżyły. Dramat kilku rodzin, dramat przyjaciół i sąsiadów. Autorka nie szukając sensacji, odbyła dziesiątki rozmów z bliskimi ofiar, strażakami, duchownymi... Poszła do ludzi. Nikogo nie ocenia, nie wyrokuje. Reportaż ten ma moc oczyszczającą i uspokajającą.

Honorata Dmyterko i Karol Pospiech z „Życia Rawicza” napisali cykl artykułów o Tomku, który od urodzenia jest dzieckiem niepełnosprawnym. Chłopiec wszystko zawdzięcza matce, która zajmując się synem, nie była w

stanie dokończyć budowy domu. Po pierwszym reportażu pojawili się ludzie dobrej woli, którzy wyciągnęli pomocną dłoń i pomogli rodzinie. Efekt? Parter domu jest już zamieszkały. Tomek obecnie przebywa w Ośrodku dla Niewidomych w Owińskach, ale weekendy spędza w domu. Ponadto Kapituła nagrody postanowiła przyznać wyróżnienie redakcji miesięcznika i portalu internetowego „Tu Naramowice”, która integruje środowisko, podejmuje różnorodne tematy, łączy poglądy różnych ludzi. Szczególną uwagę kapituły zwrócił cykl artykułów poświęconych Wspólnocie Arka, która działa w Naramowicach. Roma Brzezińska, patronka konkursu, zmarła 13 maja 2005 r. w pełni sił twórczych. Była osobą wierzącą, dlatego otwierała się na dobro w słowach i działaniach człowieka, widząc w tych znakach odbicie doskonałości Stwórcy. Koleżanki i koledzy z „Gazety Poznańskiej”, w której pracowała, postanowili nagradzać tych, którzy czynią dobro.

Patronat honorowy nad nagrodą sprawuje Jego Ekscelencja Arcybiskup Stanisław Gądecki. Uroczystość wręczenia nagród odbyła się w Wyższej Szkole Umiejętności Społecznych 18 stycznia o godz. 15.

Spotkania biblijne

„**Nieznajomość Pisma Świętego jest nieznajomością Chrystusa**” św. Hieronim, PL 24, 17; por. *Dei verbum*, 25

„...zachęcam was, abyście dobrze poznawali Biblię, trzymali ją w zasięgu ręki, aby była dla was niczym kompas wskazujący drogę, którą należy iść. Czytanie, studiowanie i rozważanie Słowa powinno znaleźć wyraz w naszym życiu, odznaczającym się konsekwentną wiernością Chrystusowi i Jego nauce. Musi nastać nowe pokolenie apostołów, obierających za swój fundament słowo Chrystusa, zdolnych odpowiadać na wyzwania naszych czasów i gotowych wszędzie głosić Ewangelię.”

Benedykt XVI, Orędzie wygłoszone podczas XXI Światowego Dnia Młodzieży, 2006 r.

Celem upowszechnienia znajomości Pisma Świętego, jego pełniejszego poznania i zrozumienia jego znaczenia, także w naszym kościele rozpoczęła się kolejna już tura Spotkań biblijnych. Wspólnie czytane teksty - w tym roku Dziejów Apostolskich przybliżyła i tłumaczyła Pani Monika Szkudlińska. Poniżej podajemy terminy najbliższych spotkań:

28.01.2014 r. 11.02.2014 r. 25.02.2014 r. 11.03.2014 r.
25.03.2014 r. 08.04.2014 r.

zawsze o godzinie 19.30, na probostwie.

Z a p r a s z a m y !



*Leon Jerzy Małecki Mospan, Plac Wielkopolski
Arkadiusz Karol Popiołkiewicz, Al. Marcinkowskiego*



- 2.II Święto Ofiarowania Pańskiego, Światowy Dzień Życia Konsekwentnego,
- 11.II NMP z Lourdes, Światowy Dzień Chorego.
- 14.II Świętych Cyryla i Metodego, Patronów Europy, Świętego Walentego, Patrona Zakochanych Regina Rogalska,
- 22.II Katedry św. Piotra Apostoła, święto

ODESZLI DO WIECZNOŚCI



**Regina Rogalska, ul. 23 Lutego, I.82
s. Aniela Salomea Wichrowska,
ul. Św. Wojciech, I.93
Teresa Zimmer, ul. Nowowiejskiego, I.84
Henryk Kasproicz, ul. Św. Wojciech, I.76
Teresa Rutkowska, ul. Nowowiejskiego, I.80**

Wieczny odpoczynek racz im dać Panie!

Po przerwie świąteczno - noworocznej
rusza w naszym kościele

Parafialny Klub Seniora !

Pierwsze tegoroczne spotkanie odbędzie się 22. stycznia br.,
o godz. 11:30 w salce parafialnej. Kolejne spotkania
zaplanowano w następujących terminach (zawsze o godz.
11.30):

12.02.2014 (2.środa), 26.02.2014 (4.środa),
12.03.2014 (2.środa), 26.03.2014 (4.środa),
09.04.2014 (2.środa), 14.05.2014 (2.środa),
28.05.2014 (4.środa), 11.06.2014 (2.środa),
25.06.2014 (4.środa)

Przerwa urlopową!

24.09.2014 (4.środa), 08.10.2014 (2.środa),
22.10.2014 (4.środa), 12.11.2014 (2.środa),
26.11.2014 (4.środa)

Adwent!

Podczas spotkań będzie możliwość wspólnej rozmowy, także
z naszym proboszczem, podzielenie się problemami życia
dnia codziennego, wspólne wypicie kawy, czy herbaty przy
czymś słodkim, a także obejrzenie dobrych filmów. Planujemy
obejrzenie, m.in. filmów: Bóg Cudów, Jan Paweł II, Ja
jestem,...

Z A P R A S Z A M Y !

INFORMATOR PARAFIALNY

Aktualni duszpasterze

ks. Marek Kaiser - proboszcz (tel. 61-852-69-85);
ks. dr Trojan Marchwiak - (tel. 61-852-26-54);

Porządek Mszy św. i nabożeństw:

- w niedziele i święta: 8.00, 9.30, 11.00 (dla szkół
podstawowych), 12.15 (dla młodzieży), 18.00 i 20.15
(akademicka);

- w święta będące dniami pracy: 8.30, 10.00, 17.00 i 18.30;

- w dni powszednie: 8.30 i 18.30;

Nieszpory: niedziela g. 17.30 (z wyjątkiem Wielkiego Postu,
maja, czerwca i października);

Maryjne: sobota g. 18.00;

Adoracja Najświętszego Sakramentu: I - czwartek
miesiąca g. 17.00 - 18.30;

Godzina Święta: I - czwartek miesiąca g. 18.00;

Misyjne: I - czwartek miesiąca g. 18.30 (wraz z omówieniem
misyjnej intencji modlitwy na dany miesiąc);

Do Serca P. Jezusa: I - piątek miesiąca g. 18.30 (wraz z
omówieniem ogólnej intencji modlitwy na dany miesiąc);

Nowenna do św. o. Pio wraz z Mszą św. o Budowę Domu

Ulgi w Cierpieniu: II czwartek miesiąca g. 18.30;

Nowenna do św. Antoniego: wtorek g. 18.00;

Spowiedź św.;

- 15 min. przed każdą Mszą św. i w sobotę od g. 18.00;

- w I - czwartek miesiąca od g. 17.00;

- w I - piątek miesiąca od g. 16.00 - g. 19.30;

Chrzty: w 2 - sobotę miesiąca g. 18.30 i w 4 - niedzielę
miesiąca g. 12.15;

Różaniec: Poniedziałek - Piątek g. 18.00;

Jubileusze małżeńskie: 3 sobota miesiąca o g. 18.30;

Msza św. za zmarłych w minionym miesiącu parafian:

I - niedziela miesiąca g. 9.30;

Trochę humoru, nie tylko w karnawale...

*Pewien młody ksiądz miał mieć pierwsze kazanie (wtedy,
gdy jeszcze mówiło się z ambony). Poszedł więc do
starszego księdza po radę, jak uspokoić nerwy, a ten
doradził mu:- Wiesz, ja zawsze jak się denerwuję, to
szklaneczkę whisky...Młody ksiądz pomyślał, że skoro
taki stary wyga musi szklaneczkę, to on powinien dwie.
Wypił więc trzy i poszedł. Po mszy pyta się opiekuna, jak
było.- ...no wiesz... w zasadzie dobrze, tylko że najpierw
mówi się "Bracia i Siostry" a nie "Dziubulki kochane", Pana
Jezusa ukrzyżowali Żydzi a nie Indianie, a na koniec
normalnie schodzi się po schodach, a nie zjeżdża po
poręczczy... Ale generalnie OK.*

*Katecheta chce wytłumaczyć dzieciom na przykładzie,
czym jest cnota miłosierdzia:- Kiedy furman bije ośła, a ja
staram się go od tego odwieść, to czym się kieruję?-
Miłością braterską - odpowiadają dzieci.*

*Proboszcz wyjechał do sanatorium. Jego gorliwy
zakrystian nie daje mu jednak spokoju i chce się
koniecznie dowiedzieć, jak ma brzmieć napis nad szopką
bożonarodzeniową i jakie wymiary powinien mieć
żłóbek.Proboszcz telegrafuje z sanatorium krótko i
treściwie: "Dziecię nam się narodziło. Długość - 3 m,
szerokość - 1 m."*

Msza św. dla młodzieży przed bierzmowaniem: I piątek
g. 19.30;

Wymienianki roczne: w każdą niedzielę o g. 9.20;

Biurowa Parafialna; (tel./fax. 61-851-90-12): w poniedziałki i
piątki - g. 16.30 - 17.30

wę wtorki i czwartki - g. 9.00 - 10.00;

- dla narzeczonych: w I, III i V wtorek miesiąca g. 19.00 -
20.30;

(biuro jest nieczynne w święta będące dniami pracy i w I
piątek miesiąca);

Krypta Zasłużonych Wielkopolan: sobota g. 10.00 - 12 oraz
niedziela g. 13.00 - 16.00;

(inne terminy można indywidualnie uzgodnić);

Poradnia Rodzinna i Przedmałżeńska: II wtorek miesiąca
g. 17.30;

Parafialna Caritas: w II i IV poniedziałek miesiąca g. 18.00
- 19.00;

Członkowie Żywego Różańca: pierwsza sobota miesiąca
g. 8.30;

Spotkania Biblijne: 2 i 4 wtorek g. 19.30;

Spotkania AA (anonimowych alkoholików): piątek g. 19.00;

Spotkania AI - Anon (rodzin alkoholików): środa g. 19.00;

Modlitwa o Jedność Chrześcijan: czwartek miesiąca
g. 20.00

Dla seniorów: „Spotkania z dobrym filmem” II i IV środa
g. 11.30

Konto Parafii: Bank Zachodni WBK S.A. 85 1090 1362
0000 0000 3602 2318

Strona internetowa Parafii:
www.swietywojciech.archpoznan.pl

E-mail parafii: swietywojciech@archpoznan.pl

Pismo Parafialne Św. Wojciech: miesięcznik, nakład 300 egz.

Św. Wojciecha 1, 61-748 Poznań, tel. do redakcji: 501 529 446,

Wydawca: Parafia Rzymskokatolicka pw. Św. Wojciecha, Wzgórze
Redaguje zespół: Małgorzata

Głowacka-Helak, Leszek Helak, ks. Marek Kaiser (proboszcz parafii - opiekun redakcji), Andrzej Karczmarczyk, Wiesław Kasprzak
(skład komputerowy), Krystyna Ludwiczak, Bolesław Psuja (członek Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Prasy Parafialnej)

Druk: Drukarnia SERIKON, Sosnowa 6, 63-004 Tulce, tel. 61 872 73 26

Redakcja nie zwraca nie zamówionych tekstów i zastrzega sobie prawo do ich adiacji. Nie odpowiadamy za treść ogłoszeń. Parafia nie czerpie żadnych korzyści materialnych z tytułu wydawania miesięcznika. Ofiary złożone na ogłoszenia i reklamy są przeznaczane na pokrycie kosztów druku. Reklamy i ogłoszenia przyjmowane są w biurze parafialnym.